
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Obejo

Núm. 4.573/2023

GEX 2023/1042

ANUNCIO

Con fecha 18 de octubre de 2023, se ha dictado por la Alcaldía

la Resolución nº 304, del siguiente tenor literal:

“Vistas las bases reguladoras de las pruebas selectivas para la

provisión en propiedad de una plaza vacante de auxiliar adminis-

trativo de este Ayuntamiento.

Vista la publicación de las listas provisionales de admitidos y

excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia nº181, de 22 de

septiembre de 2023, y extinguido el plazo para la subsanación de

solicitudes.

Visto el escrito de O.R.F. para corrección de uno de sus apelli-

dos.

Visto el escrito de R.G.B. solicitando su inclusión en la lista de

admitidos por considerar que reúne los requisitos y ha subsana-

do su solicitud original.

Visto el escrito de EM.E.M. comunicando que no aparecía en

ninguno de los listados, cuando realmente en el referido Boletín

Oficial de la Provincia aparece en el listado de excluidos por no

haber abonado la tasa.

Vistas las bases tercera, cuarta y quinta, y de conformidad con

el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del

Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Proceder a la corrección del segundo apellido de

O.R.F.; estimar la solicitud de R.G.B., incluyéndolo en el listado

de admitidos y desestimar la de EM.E.M .puesto que no abonó la

tasa en plazo, resultando insubsanable.

SEGUNDO. Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE NIF

CAÑETE GÁLVEZ, Miguel ***818***

ALONSO CUEVAS, José Luis ***679***

RUIZ FÉLIX, Óscar ***080***

MONTERO GARCÍA, Azahara María ***529***

YÉBENES AGUDO, Inmaculada ***716***

RODRÍGUEZ ROSA, Casilda ***214***

LUNA PÉREZ, María Angeles ***885***

FIÑANA MOSCOSO. Pilar ***428***

LUCENA SAAVEDRA, Jesús ***392***

RUBIO PÉREZ, Manuel ***234***

LUNA GARCÍA, Noelia ***090***

ALCAIDE CONTRERAS, Virginia ***748***

MUÑOZ ROMERO, María del Pilar ***533***

FERNÁNDEZ MONTES, María del Carmen ***640***

GONZÁLEZ DE LA ALEJA RODRÍGUEZ BARBERO, Sheila ***018***

MONTAÑO MUÑOZ, Helena ***751***

LEDESMA GARCÍA, Diego Juan ***224***

GÓMEZ RODRÍGUEZ, Manuel Jesús ***704***

LLAMAS CARMONA, Adriana ***683***

GARCÍA SIMÓN, Salvador ***504***

MUÑOZ CORTÉS, Julia ***679***

PÉREZ ALVAREZ, Marta ***243***

CRUZ SALAS, Santiago ***892***

PÉREZ HIDALGO, Dolores ***556***

MARÍN NAVARRO, Laura ***356***

JUÁREZ SOLA, Manuel ***978***

LÓPEZ ORTIZ, Rafael ***292***

MORENO ALÁEZ, Antonio ***621***

AYOSO CABEZAS, Ana Isabel ***435***

RUIZ FERNÁNDEZ, Laura ***227***

BELLIDO SALAMANCA, Ana María ***237***

VARO PALACIOS, Azahara ***466***

MORENO MERLO, María del Carmen ***708***

FUILLERAT TARDÁGUILA, Patricia ***581***

PIEDRA MARÍN, Francisco ***203***

TIENDA BLANCO, Antonio ***041***

MORENO GUERRA, María Luisa ***103***

OTEROS GONZÁLEZ, Emilio ***275***

COLOMER JIMÉNEZ, María Isabel ***813***

JIMÉNEZ RABADÁN, Francisco Manuel ***268***

GARRIDO GALISTEO, Francisco ***531***

BERRAL TEJEDERAS, Bernardo ***526***

CONDE ACAIÑAS, Lorena ***316***

TENA LÓPEZ, Francisco ***590***

POZO CEPAS, Elixabet ***082***

ARANDA DÍAZ, Ana Luz ***577***

MOLERO MEDINA, María Fátima ***492***

CAMPOS DELGADO, Juan ***026***

PÉREZ CASTRO, Juan Carlos ***186***

MANSILLA CASTILLO, Daniel ***958***

GARCÍA BERMÚDEZ, Ramón ***991***

TERCERO. Designar a los siguientes miembros del Tribunal

Calificador:

-Presidente (titular): Doña Francisca Ruiz Moreno (Secretaria-

Interventora del Ayuntamiento de Villanueva del Rey).

Presidente (suplente): Don Joaquín Jurado Chacón (Secretario-

Interventor del Ayuntamiento de Espiel).

-Vocal primero (titular): Doña Cristina Megías Vigil (Secretaria-

Interventora Ayuntamiento de La Granjuela).

Vocal primero (suplente): Don Fernando Alcalde Matamoros

(Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Pedroche).

-Vocal segundo (titular): Doña Lidia Barbero Diéguez (Técnica

de Contratación del Consorcio Provincial de Bomberos).

Vocal segundo (suplente): Don Ramón Antonio Gómez Sola

(Jefe Servicio Jurídico del Consorcio Provincial de Bomberos).

-Vocal tercero (titular): Don Daniel Luis Toledano Rodríguez

(Secretario-Interventor del Servicio Provincial de Asistencia Técni-

ca y Jurídica)

Vocal tercero (suplente): Doña Cristina Cabello de Alba Jurado

(Secretaria-Interventora del Servicio Provincial de Asistencia Téc-

nica y Jurídica)

-Vocal cuarto (titular): Doña Asunción Gómez Calderón (Dina-

mizadora Juvenil del Ayuntamiento de Obejo).

Vocal cuarto (suplente): Don Francisco Ángel Castillo Huertas

(Policía Local del Ayuntamiento de Obejo).

-Secretario (titular): Don Joaquín Porras Priego (Secretario-In-

terventor del Ayuntamiento de Obejo)

Secretario (suplente): Don Rafael Angel Gómez Calvo (Auxiliar

administrativo del Ayuntamiento de Obejo).

CUARTO. Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-

ción de la primera prueba (test de conocimientos) para el próxi-

mo martes día 7 de noviembre de 2023, a las 9.30 horas, en de-

pendencias del Albergue Provincial de la Excma. Diputación Pro-

vincial sito en la calle Doctor Andrés Cosano Cosano s/n de Ce-

Jueves, 26 de Octubre de 2023 Nº 203  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

rro Muriano. Los convocados deberán acudir provistos de bolígra-

fo y de documento acreditativo de su identidad.

QUINTO. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba y en el tablón de anuncios del Ayuntamien-

to”.

Lo que se publica para general conocimiento.

En Obejo, 18 de octubre de 2023. Firmado electrónicamente

por el Alcalde, Pedro López Molero.

Jueves, 26 de Octubre de 2023Nº 203  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 26 de Octubre de 2023Nº 203  p.2


		2023-10-26T07:45:33+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




